
17-06-2009 
Sol over Solgaven 
 
Ældre Sagens besøgsvenner og telefonstjerne fra Farum og Værløse har været på 
besøg på Solgaven 
Solen skinner fra en skyfri himmel da vi ankommer til Solgaven - aldrig har et navn 
passet bedre til en bygning - sikken velkomst  
Forstander Jette Mathiasen og ADL mobility instruktør Camilla Marcussen byder os 
velkommen og giver os et grundigt og inspirerende indblik i hvad der foregår på 
Solgaven, mens vi spiser morgenmad. 
Derefter får vi et kursus i nogle af de hjælpemidler de blinde og svagsynede kan 
benytte sig af, og der vises en film om ledsagelse af de blinde og svagsynede, den 
giver et godt billede af hvordan man omgås de blinde og svagsynede, vi får fortalt om 
forskellige mærker på gelænderne, så man kan føle sig frem til hvor man er. Vi er 
meget lydhør og opmærksomme og stiller mange spørgsmål som vi får fyldestgørende 
svar på. 
NU er det så vores tur til at være aktive vi skal mærke på vores kroppe hvordan det 
er at være blind eller svagsynede vi får sorte masker på - alt lyset forsvinder - nu 
skal vi bruge andre sanser end synet, det kræver godt nok koncentration. 
Vi går en tur i den dejlige have ja det kan vi jo ikke se nu, men ledsageren fortæller 
hvor smukt der er mens vi går rundt, ens hånd følger et gelænderet som er opsat 
rundt i hele haven, undervejs river vi os på roser og brænder os på brændenælder, 
gartneren har ikke været der for vores skyld og det er jo den verden de blinde og 
svagsynede oplever hver dag, et par af os prøver også at gå på trapper, det er nogle 
oplevelse der giver eftertanker. 
 Vi som er på besøg kan jo bare tage masken af igen!  
Vi bliver vist rundt i huset og ser de forskellig aktivitet rum der er, vi er også en tur i 
kælderen hvor vi kører med en talende elevator der fortæller en – hvornår man 
kan/må åbne døren.  
En af beboerne giver os lov til at se hendes bolig, tak for det. 
Dagen slutter med frokost et fremragende arrangement mange valgmuligheder og 
drikkevarer til, hørte vi ordet et 5 stjernet hotel i løbet af dagen! 
Vejret er så pragtfuldt at vi vælger at sidder udenfor og indtager måltidet og har 
slet ikke lyst til at gå hjem. 
Tak til alle på Solgaven for at vi måtte kommer og opleve en dag blandt blinde og 
svagsynede, det har været en spændende dag og tiden fløj af sted. 
 
Venlig hilsen 
Leon Andersson   Farum 
Inger Bergstrøm Værløse 



 
Jeg vil lige tilføje et par kommentarer udover Inger’s fine dækkende referat. 
Efter det møde jeg havde sidste år på Solgaven, havde jeg store forventninger til dette arrangement. 
Disse forventninger blev til fulde indfriet. Udover det Inger har nævnt, var det især den gode 
atmosfære jeg bed mærke i, den gode stemning mellem beboere og personale, og beboere imellem. 
Jeg fornemmede en glad stemning, så jeg vil ikke betragte Solgaven som et plejehjem, men som et 
botilbud af høj kvalitet. 
Tak til Camilla og team, som gjorde denne dag til en oplevelse udover de almindelige. 
 
Leon  Andersson 
 

 
 


